UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-QLCN

Đồng Tháp, ngày      tháng 7 năm 2020
V/v tìm hiểu hoạt động thu gom và

xử lý rác sinh hoạt tại các xã Cù Lao

trên địa bàn huyện Hồng Ngự

Kính gửi: UBND huyện Hồng Ngự

Triển khai thực hiện Chương trình phối hợp giữa Bộ Khoa học và Công

nghệ với Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2018 - 2025, Sở Khoa học

và Công nghệ tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện nhiệm vụ “Xây dựng

giải pháp công nghệ xử lý rác thải sinh hoạt tại khu vực cù lao, xã nông thôn

mới khó khăn về giao thông”.

Nhằm có thêm thông tin liên quan đến hoạt động thu gom và xử lý rác

thải sinh hoạt tại khu vực cù lao trên địa bàn Huyện để xây dựng giải pháp xử lý

phù hợp, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị UBND huyện Hồng Ngự tạo điều

kiện tổ chức buổi tiếp xúc và làm việc với những nội dung cụ thể như sau:

1. Thành phần Sở KH&CN: Ông Huỳnh Minh Tuấn - Giám Đốc Sở;

Trưởng các phòng (03 người).

2. Nội dung:

- Tìm hiểu tình hình thu gom và xử lý rác trên địa bàn; lắng nghe ý kiến

đề xuất của Huyện, của đơn vị (Doanh nghiệp hoặc đơn vị công ích) phối hợp

thu gom, xử lý rác;

- Khảo sát thực tế tại khu vực cù lao 03 xã gồm: Long thuận, Phú Thuận

A, Phú Thuận B;

- Những nội dung khác có liên quan (nếu có).

3. Thời gian - Địa điểm: 8 giờ 30 phút ngày 16/7/2020 (Thứ Năm); tại

Ủy ban nhân dân Huyện;

4. Đề nghị thành phần làm việc của Huyện: Lãnh đạo UBND huyện;

các ngành, đơn vị có liên quan; các đơn vị đang và có khả năng hợp tác thu gom,

xử lý rác thải sinh hoạt.

Thông tin liên hệ: Ông Phan Trọng Tường; TP. Quản lý công nghệ và

chuyên ngành; 0909775377.

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm và tạo điều

kiện của Quý Ủy ban./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ. Quản (iDesk);

- Lưu: VT, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Quản

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T09:50:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Huỳnh Văn Quản<hvanquan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T10:11:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T10:11:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-10T10:11:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!